de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento corrente, com fundamento na autorização 
contida nos incisos I e IV do art. 7º da Lei nº 2.758, de 9 de dezembro de 2019, em 
favor do Órgão 17.21.00, o crédito suplementar no valor de R$ 1.454.632,95 (um 
milhão, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais e 
noventa e cinco centavos), conforme programação constante do Anexo I deste 
Decreto.

Art. 2º  O Crédito aberto por este Decreto será coberto com recursos provenientes 
de:

I – excesso de arrecadação (art. 43, § 1º, II, Lei 4.320/64) decorrente dos recursos 
da EST.BHALTAZAR MANOEL-EMEN.202025200003-TRANSF.ESP., no valor de 
R$ 1.120.000,00 (um milhão e cento e vinte mil reais).
II - anulação parcial da dotação (art. 43, § 1º, III, Lei nº 4.320, de 1964) no valor de 
R$ 334.632,95 (trezentos e trinta e quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais e 
noventa e cinco centavos), constante do Anexo II deste Decreto.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itapecerica da Serra, 15 de julho de 2020

JORGE JOSÉ DA COSTA
Prefeito

IVO MARTELLO FILHO
Secretário Municipal de Finanças

[...]

1º Ficam abertos ao Orçamento corrente, com fundamento na autorização 
contida no inciso IV do art. 7º da Lei nº 2.758, de 9 de dezembro de 2019, em favor 
dos Órgãos 04.20.00, 05.20.00, 06.20.00, 09.20.00, 10.20.00, 10.24.00, 13.21.00, 
13.22.00 e 17.21.00, os créditos suplementares no valor de R$ 1.688.066,60 (um 
milhão, seiscentos e oitenta e oito mil, sessenta e seis reais e sessenta centavos), 
conforme programação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 2º  Os Créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos 
provenientes de:

I – anulação parcial das dotações (art. 43, § 1º, III, Lei nº 4.320, de 1964) no valor 
de R$ 1.688.066,60 (um milhão, seiscentos e oitenta e oito mil, sessenta e seis 
reais e sessenta centavos), constantes do Anexo II deste Decreto.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itapecerica da Serra, 17 de julho de 2020

JORGE JOSÉ DA COSTA
Prefeito

IVO MARTELLO FILHO
Secretário Municipal de Finanças